

اخبار کوتاه

جمعی از معلمان سراسر کشور ۱۲ اردیبهشت راهبر انقلاب دیدار می‌کنند

جمعی از معلمان سراسر کشور ۱۲ اردیبهشت ماه هم‌زمان با سالروز شهادت شهید مطهری با رهبر معظم انقلاب دیدار می‌کنند. هم‌زمان با سالروز شهادت استاد شهید مرتضی مطهری و روز معلم، جمعی از معلمان و فرهنگیان سراسر کشور، صبح چهارشنبه – ۱۲ اردیبهشت ماه – با حضور در حسینیه امام خمینی (ره) با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی دیدار خواهند کرد. این برنامه، از جمله دیدارهای سالانه رهبر معظم انقلاب است که در تکریم مقام معلم به طور پیوسته برگزار شده است.

گزارش به موقع دیوان محاسبات به مجلس درباره تفریق بودجه

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت که دیوان محاسبات گزارش تفریق بودجه را به موقع به مجلس ارائه کرده که در صحن مجلس قرائت خواهد شد. محمدباقر قالیباف در جلسه علنی مجلس و در پاسخ به تذکر حسینعلی حاجی دلیگانی درباره لزوم قرائت گزارش تفریق بودجه پیش از بررسی جدول در مجلس گفت: دیوان محاسبات گزارش تفریق بودجه را به مجلس ارائه کرده است که کمیسیون تلفیق در زمان بررسی لایحه بودجه به این گزارش توجه کرده است. وی افزود: با توجه به اینکه در ماه‌های گذشته مجلس درگیر بررسی لوائح برنامه و بودجه بود، فرصتی برای قرائت این گزارش در صحن فراهم نشد که در زمان خود در مجلس قرائت می‌شود.

جلسه مجلس به دلیل به حدنصاب نرسیدن زودتر به پایان رسید

جلسه علنی نوبت عصر دیروز مجلس به دلیل به حد نصاب نرسیدن تعداد نمایندگان، زودتر به پایان رسید. جلسه علنی نوبت عصر دیروز برای ادامه بررسی بخش دوم لایحه بودجه مربوط به جدول از ساعت ۱۴:۳۰ شروع شد منتهی تعداد نمایندگان برای اخذ رأی به حد نصاب نرسید. حدود ۴۰ دقیقه تذکرات کتبی قرائت شد ولی باز هم به‌ خاطر به حد نصاب نرسیدن تعداد نمایندگان برای رأی گیری، امکان بررسی جدول وجود نداشت. بر این اساس محمدباقر قالیباف رئیس مجلس، گفت: تعداد نمایندگان حاضر در مجلس برای رأی گیری به حدنصاب نرسیده است و نمی‌توانیم بحث بودجه را دنبال کنیم لذا پایان جلسه را اعلام می‌کنم. وی گفت که جلسه بعدی مجلس امروز (سه شنبه) برای ادامه بررسی بخش دوم بودجه تشکیل می‌شود.

گام ایران و پاکستان برای مبارزه مشترک با تروریسم

منابع مطلع پاکستانی از تصمیم ایران و پاکستان برای منصوب کردن افسران رابط در مرزهای ۲ کشور برای هماهنگی اقدامات مبارزه با تروریسم خبر دادند. یک رسانه پاکستانی نوشت پاکستان و ایران به عنوان تحولی چشمگیر در پی سفر «سید ابراهیم رئیسی» رئیس جمهوری اسلامی ایران به پاکستان در هفته اخیر، تصمیم گرفته‌اند افسران واسط خودبا درجه سرهنگ را به منظور هماهنگی های مرزی در اقدام مشترک مبارزه با تروریسم به کار بگمارند. روزنامه نیشن در این باره گزارش داد: منابع مطلع بلندیابه، روز گذشته (یکشنبه) گفتند افسران رابط پاکستان و ایران پس از تکمیل شدن برخی تشریفات، تا چند روز دیگر انجام دادن وظایف محوله را آغاز خواهند کرد. رابط پاکستانی از اعضای ارتش پاکستان و هم‌تای ایرانی او از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است. طبق توافق دوجانبه میان ایران و پاکستان، افسران پاکستانی در زاهدان ایران مستقر خواهند شد و افسران ایرانی نیز در تربت بلوچستان اقامت خواهند داشت. تصمیم به کار گرفتن افسران رابط در طی سفر وزیر امور خارجه ایران به پاکستان در ۲۹ ژانویه اتخاذ شد.

از داخل ایران خطری متوجه امنیت و حاکمیت در افغانستان نمی‌شود

نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان تأکید کرد:از چهره‌های سیاسی و یا افرادی که قبلا در حکمرانی بوده‌اند، خطری متوجه امنیت و حاکمیت در افغانستان نیست، این موضوع خط قرمز جمهوری اسلامی ایران است. حسن کاظمی قمی، نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان اظهار داشت: در داخل ایران با ۶ میلیون مهاجری مواجه هستیم که به دلیل شرایط سخت افغانستان که عمدتاً ناشی از اشغالگری است، مهاجرت کرده‌اند. امروز کشور ما باید مهاجرین را میزبانی کند. می‌دانید میزبانی ۶ میلیون مهاجر کار راحتی نیست.

قدردانی سردار رادان از نمایندگان مجلس فرمانده کل انتظامی کشور در پیامی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی به دلیل صدور بیانیه‌ای در حمایت از فرجابه دلیل اجرای طرح نور تشکر کرد. در جلسه نوبت عصر دیروز دوشنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ صحن مجلس در تذکری علی کریمی فیروزجایی عضو هیئت رئیسه مجلس اعلام کرد: سردار احمد رادان فرمانده کل انتظامی کشور طی پیامی از نمایندگان، اعضای کمیسیون فرهنگی و به ویژه از هیئت رئیسه و رئیس مجلس شورای اسلامی در صدور بیانیه حمایت از اجرای طرح عفاف و حجاب تشکر کرد.

بامشکلات هولناک‌تری نسبت به جنگ جهانی دوم مواجه هستیم

رهبر اقلیت جمهوری خواه سنای آمریکا ضمن آنکه دولت «جو بایدن» را به دلیل «عدم دقت کافی» محکوم کرد، هشدار داد که این کشور در حال حاضر نسبت به جنگ جهانی دوم با «مشکلات هولناک‌تری» مواجه است.

روز خلیج فارس نماد استقرار و هویت ملی و استکبار ستیزی است



سید محمد حسینی دیروز دوشنبه در مراسم گرامیداشت روز ملی خلیج فارس افزود: همچنین اگر تاکنون جنگ‌هایی در این منطقه به پا شده، هیچ کدام از این جنگ‌ها بدون ارتباط با اهمیت مساله خلیج فارس نیست. معاون رییس‌جمهور در امور مجلس، روز دهم اردیبهشت را نماد استقرار و هویت ملی و استکبار ستیزی دانست و با اشاره به برگزاری جشنواره خلیج فارس گفت: جشنواره خلیج فارس به میزبانی استان هرمزگان و شهر بندرعباس با نگاه بین‌المللی رقم خورد که در این دوره ۱۴ ساله با فراز و نشیب‌هایی همراه بوده و امیدواریم با همت استاندار و دیگر مسؤولان بعد جهانی پیدا کند و ایرانیان در هر نقطه از دنیا که هستند با دبیرخانه این جشنواره ارتباط پیدا کرده و نقش آفرین باشند. حسینی با اشاره به اینکه بحث خلیج فارس اهمیت تاریخی، اقتصادی، تمدنی و امنیتی دارد، ابراز کرد: اکنون نیز در دولت سیزدهم در بحث ایرانیان خارج از کشور و در بحث تابعیت آنان، کارها و اقدامات خوبی در حال انجام است که امیدواریم با همکاری مجلس شورای اسلامی این موضوع به نتیجه برسد.

گروه سیاسی:نشست سخنگوی وزارت خارجه دیروز(دوشنبه)در

ششمین‌نمایشگاه‌نوامندی‌های‌صادراتی‌جمهوری‌اسلامی‌ایران (ایران‌اکسیو ۲۰۲۴) برگزار شد. ناصر کنعانی در این نشست که در سالن خلیج فارس تالار ایران در محل نمایشگاه بین‌المللی تهران برگزار شد، فراسییدن روز خلیج فارس را گرامی داشت. سخنگوی وزارت خارجه همچنین در ابتدای نشست خود فرارسیدن روز معلم را تبریک و یاد شهید مطهری را گرامی داشت.

به گزارش «تجارت»، وی با اشاره به برگزاری ششمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی جمهوری اسلامی ایران «اکسیو ۲۰۲۴» با حضور بازرگانان از کشورهای مختلف در تهران گفت: این نشان می‌دهد که ایران در کنار عزم سیاسی برای گسترش ارتباطات به‌توسه پایدار اقتصادی و تقویت مناسبات سازنده با کشورهای مختلف در این حوزه توجه جدی دارد. کنعانی بیان این‌که کلیدبرگزاری این نمایشگاه از هفت ماه پیش با همکاری نزدیک وزارت خانه‌های صمت و خارجه و همچنین سازمان توسعه و تجارت زده شد، اظهار کرد: مقامات عالی بیش از ۲۴ کشور در این نمایشگاه حضور دارند.

ایران و عربستان در کنار گسترش همکاری‌های سیاسی به گسترش همکاری‌های اقتصادی نیز توجه دارند

کنعانی در بخشی دیگر از صحبت های خود با بیان این‌که ایران و عربستان در کنار گسترش همکاری‌های سیاسی به گسترش همکاری های اقتصادی بین دو کشور نیز توجه دارند، گفت: در حال حاضر ۲ هیات دولتی جمهوری اسلامی ایران در دو سطح و به دو منظور در ریاض به سر می‌برند. هیاتی به ریاست آقای خانزوی وزیر اقتصاد برای شرکت در اجلاس بانک توسعه اسلامی به ریاض سفر کرده‌اند و در این هیات آقای فرزین رئیس بانک مرکزی نیز حضور دارند. وی همچنین گفت: معاون دیپلماتی اقتصادی وزارت خارجه نیز به منظور شرکت در اجلاس منطقه‌ای به ریاض سفر کرده است. گفت‌وگوها، تماس‌ها و تبادل پیام‌های دیپلماتیک در ارتباط با رفع تحریم‌ها به روش‌های مقتضی ادامه دارد. سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در بخش دیگری از صحبت‌های خود در ارتباط با موضوع گفت‌وگوها برای رفع تحریم‌ها و این‌که آیا در جریان سفر



اخیر آقای احمدیان دبیر شورای عالی امنیت ملی به روسیه در این ارتباط ریزی و گفت‌وگو شده است. اظهار کرد: همانطور که هفته پیش مطرح کردم گفت‌وگوها، تماس‌ها و تبادل پیام‌های دیپلماتیک در ارتباط با این موضوع به‌روش‌های مقتضی ادامه دارد. وی ادامه داد: نشست‌های بین‌المللی معمولاً فرصتی است که ایران در چارچوب نشست‌های دوجانبه دیدگاه‌های خود را با طرف‌های مقابل و مرتبط در این حوزه بیان می‌کند و دیدگاه‌ها و پیشنهاداتی که در این زمینه مطرح است را دریافت می‌کند.

مطالبات ما در زمینه توافقنامه امنیتی از دولت عراق کاملاً واضح است

سخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه گفت‌ووی خود با خبرنگاران در پاسخ به سوالی در ارتباط با روند اجرای توافقنامه امنیتی ایران و عراق یا توجه به دیدار اخیر احمدیان دبیر شورای عالی امنیت ملی کشور با قاسم الاعرجی دبیر شورای امنیت ملی عراق اظهار کرد: همانطور که پیش از این گفته‌ام این توافق بر اساس یک مبنای مشترک جهت تأمین

روابط عربستان و اسرائیل به زودی عادی می‌شود



«آنتونی بلینکن» وزیر خارجه آمریکا دیروز (دوشنبه) از پیشرفت روند عادی سازی روابط عربستان سعودی و رژیم صهیونیستی و رسیدن آن به مراحل پایانی خبر داد. بلینکن افزود: آمریکا و عربستان در طول ماه گذشته میلادی اقدامات فشرده‌ای را برای عادی سازی روابط ریاض و تل آویو انجام دادند. وی اضافه کرد: احتمال دارد، تلاش‌های دوجانبه عربستان و آمریکا در این باره به زودی به نتیجه برسند. بلینکن گفت: ابتدا باید به جنگ در غزه پایان دهیم و روند تشکیل کشور مستقل فلسطینی را آغاز کنیم تا پس از آن روند عادی سازی روابط عربستان و اسرائیل به پیش رود. وی با ادعای اینکه تنها عاملی که از برقراری آتش بس جلوگیری می‌کند، جنبش حماس است، افزود: با دوستانمان برای پایان دادن به جنگ در غزه و جلوگیری از گسترش دامنه درگیری تلاش می‌کنیم. وزیر خارجه آمریکا گفت: یک پیشنهاد سخاوتمندانه مقابل حماس گذاشته شده است و امیدواریم که تصمیم درستی بگیرد. بلینکن درباره حمله احتمالی رژیم صهیونیستی به رفح نیز مدعی شد که تاکنون در این باره، طرحی به واشنگتن ارائه نشده است و بدون وجود طرحی که جان غیرنظامیان را حفظ کند، واشگتن از این عملیات حمایت نمی‌کند.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی: گسترش همکاری‌های اقتصادی در کنار روابط سیاسی با عربستان در دستور کار است

فضای مثبت در روابط تهران و ریاض

است. همکاری‌های دو جانبه بین دو کشور در حوزه‌های مختلف دو جانبه در جریان است و ما شاهد جهشی کاملاً چشمگیر در حجم مناسبات و همکاری‌های دو کشور هستیم. ایران و روسیه هر دو کشور دارای عزم و اراده مشترک برای افزایش همکاری‌ها و برداشتن گام‌های جدید در این ارتباط هستند. وی در همین ارتباط گفت: سند جامع همکاری‌ها میان دو کشور مراحل نهایی خود را طی می‌کند و امضای آن می‌تواند شتاب بیشتری به گسترش همکاری‌های دو کشور ببخشد. سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین تأکید کرد: دو کشور ایران و روسیه دارای مواضع مشترکی در مورد مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی از جمله مقابله با یکجانبه‌گرایی آمریکا و همچنین مبارزه با تروریسم هستند.

در بحث مبارزه با تروریسم در کنار کشورهای دوست خود هستیم

سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در ادامه گفت‌ووی خود با خبرنگاران همچنین در پاسخ به سوالی در ارتباط با اقدام تروریستی اخیر در روسیه گفت: هر گونه اقدام به عملیات تروریستی علیه شهروندان، اماکن دولتی و… در هر کشوری که صورت بگیرد از نظر ایران مردود و محکوم است. وی افزود: در بحث مبارزه با تروریسم در کنار کشورهای دوست‌از جمله روسیه هستیم و موضوع تروریسم یک تهدید مشترک برای دولت و ملت‌های جهان است. کنعانی ادامه داد: متأسفانه برخی از کشورها در راستای منافع نامشروع سیاسی خود از تروریسم در طول سالیان گذشته به عنوان ابزاری برای پیشبرد اهداف خود استفاده کردند. وی با تأکید بر اینکه تروریست یک تهدید مخوف و نگران‌کننده است و متأسفانه برخی از کشورها مایل هستند که از آن به عنوان یک ابزار استفاده کنند، گفت: ما در بحث مبارزه با تروریسم در کنار کشورهای دوست خود هستیم و اقدامات تروریستی را محکوم می‌کنیم. سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در این نشست توضیحاتی در ارتباط با سفر اخیر احمدیان دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران به روسیه برای شرکت در نشست امنیتی سنت پترزبورگ ارائه داد و گفت: آقای احمدیان در این اجلاس پنج پیشنهاد مشخص ایران را در حوزه امنیت بین‌الملل ارائه کرد.

رئییسی در آیین تجلیل از معلمان نمونه کشوری تأکید کرد:

رشد کشور در گرو بهبود وضعیت آموزش

عِدالت و اقامه قسط در جامعه، تصریح کرد: انسان عدالت‌طلب، متعهد، مسئولیت‌پذیر، حق‌خواه و دغدغه‌مند در نهاد مدرسه تربیت می‌شود و اساساً مدرسه حلال بسیاری از مسائیل و مشکلات جامعه ما است.

رئیس هیچنین با تأکید بر اهمیت جایگاه معلمان در آسان‌سازی، جامعه‌سازی، ارتقای اخلاق و مبانی علمی و اندیشه‌ای در جامعه، افزود: اینکه امام خمینی (ره) فرمود «علمی شغل انبیاست» سخنی قرآنی و دینی است، چرا که اولین معلم بشریت ذات‌القدس الهی و پیس از آن انبیاء و اولیای الهی بوده‌اند.

رئیس‌جمهور در ادامه رواج قانون‌مداری، انضباط اجتماعی و اقتصادی، فرهنگ قفززدایی، تبعیض‌ستیزی و صدق و راستی را در گرو تعلیم و تربیت در مدارس، دانست و گفت: اگر این ماهیچه به‌عنوان ارزش به دانش‌آموزان آموخته شود و احساس، اخلاق و عمل افراد در چارچوب مبانی تربیتی باشد، بسیاری از مشکلات و آسیب‌های اجتماعی از جامعه زوده خواهد شد.

محوریت آموزش و پرورش، معلم و مدرسه ممکن است. رئیس‌جمهور در ادامه ضمن ارج نهادن به همه تلاش‌های صورت گرفته از سوی وزرا، معاونین، مدیران کل، مربیان و معلمان از بندو پیروزی انقلاب اسلامی در جهت ارتقای نهاد مدرسه، افزود: امروز ضرورت بازنگری نسبت به اقدامات صورت گرفته با هدف کم‌کردن فاصله وضع موجود با وضع مطلوب امری ضروری است و در این زمینه سند تحول آموزش و پرورش می‌تواند در راستای اقدامات هماهنگ و منسجم میان مدرسه، خانواده و متولیان اجرای این سند، بسیار مؤثر باشد.

نهاد مدرسه در دو بُعد سخت‌افزاری و نرم‌افزاری تقویت شود

رئییسی با تأکید بر اهمیت تقویت نرم‌افزاری و سخت‌افزاری نظام آموزشی، گفت: همه ما باید بدانیم مدرسه برای اجرای این سند، افزود: همه ما باید ضرورت نیاز به تحول را درک کنیم و بر هر اقدامی که ما را به این فرآیند نزدیک‌تر می‌سازد، تأکید و توجه ویژه داشته باشیم.

رئیس‌جمهور با اشاره به اهمیت موضوع اجرای گزارش خودنوشت: مقامات اسرائیلی ماهیت اطلاعاتی را که باعث نگرانی آنها در مورد نتیجه دادگاه کیفری بین‌المللی شده، فاش نکردند. احکام دستگیری دادگاه احتمالاً در بسیاری از نقاط جهان به عنوان یک توییخ اخلاقی خفت‌بار تلقی می‌شود، به‌ویژه برای تل‌آویو که ماه‌ها با واکنش بین‌المللی به خاطر رفتار خود در غزه، از جمله از سوی یافین، جدی‌ترین متحد این رژیم مواجه شده است. حکم این دادگاه می‌تواند بر سیاست‌های تل‌آویو تأثیر بگذارد، چرا که این رژیم همچنان بر عملیات نظامی خود علیه حماس اصرار دارد. یکی از مقامات صهیونیست گفت که احتمال صدور حکم بازداشت از سوی دادگاه در هفته‌های اخیر به اطلاع رژیم صهیونیستی می‌رسد. مقامات صهیونیست و



خارجی گفتند که نمی‌دانند این روند اکنون در چه مرحله‌ای است. هر حکمی نیاز به تأیید هیئت قضات دارد و لزوماً منجر به محاکمه یا حتی دستگیری فوری اهداف نمی‌شود. کرییم خان، دادستان ارشد دادگاه، قبلاً تأیید کرده بود که تیم او در حال بررسی حوادث در طول جنگ غزه است، اما دفتر وی از اظهار نظر در مورد این مقاله خودداری کرد و گفت: «به گمانه‌زنی‌های گزارش‌های رسانه‌ها پاسخ نمی‌دهم.» دفتر نتایج‌هوم اظهار نظری نکرده، اما روز جمعه در شبکه‌های اجتماعی گفت: هر گونه مداخله‌ای سوی دادگاه کیفری یک سابقه خطرناک خواهد بود. تحت رهبری من، اسرائیل هیچ تلاشی از سوی دیوان کیفری بین‌المللی برای تضعیف حق ذاتی خود در دفاع از خود را نخواهد پذیرفت!</p>
</div>
</div>